
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

DIÁRIA
PORTARIA Nº 696 DE 05 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar investigação de alto Nível de agressão por morcegos 
em animais de produção com mortes suspeitas para Raiva e realizar super-
visão sob, o fechamento da Campanha de vacinação de Cães e Gatos 2020.
Origem: Capanema/PA- Destino (s): Viseu/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira 1086485 Guarda de Endemias

Período: 23 a 25/11/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 676 DE 05 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidor realizar investigação de alto 
Nível de agressão por morcegos em animais de produção com mortes sus-
peitas para Raiva e realizar supervisão sob, o fechamento da Campanha de 
vacinação de Cães e Gatos 2020.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Viseu/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
João Souza da Silva 0505236 Motorista

Período: Período: 23 a 25/11/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 604954

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 036 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Rita de Cássia Pamplona Beltrão, Cargo: Técnica em Saúde Pública, GEP: 
Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Li-
cença Prêmio, correspondente aos triênios de 01/06/2011 a 31/05/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 04 / 01 / 2021 a 02 / 02 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 5082250/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 037 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Iraneide Ferreira de Jesus, Cargo: Agente de Controle de Endemias, GEP: 
Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Li-
cença Prêmio, correspondente aos triênios de 22/10/2014 a 21/10/2017.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 04 / 01 / 2021 a 02 / 02 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 57206196/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 038 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Ana Maria Ferreira dos Santos, Cargo: Agente de Portaria, GEP: Estatutá-
rio Efetivo – Classe, Lotada na U.M.S. de São Sebastião da Boa Vista / 7º 
Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, correspondente aos triênios de 
01/02/2015 a 31/01/2018.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 04 / 01 / 2021 a 03 / 03 / 2021, no total de 60 (Sessenta) dias. 
Matrícula n.º 5179467/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 039 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Vivaldo Nascimento Junior, Cargo: Administrador, GEP: Estatutário Efetivo 
– Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, corres-
pondente aos triênios de 16/06/2014 a 15/06/2017.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) um mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 04 / 01 / 2021 a

02 / 02 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. Matrícula n.º 5167310/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 040 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Tiago Nazaré do Nascimento, Cargo: Técnico de Patologia Clínica, GEP: Es-
tatutário Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente aos triênios de 29/09/2008 a 28/09/2011.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) um mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 04 / 01 / 2021 a
02 / 02 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. Matrícula n.º 54193614/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 605399

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 224 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão nos sistemas de informa-
ções sivep_malaria, e sisPNCD.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): João Otavio Gomes de Oliveira, 4,5 Diárias de 30/11 à 
04/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 605457
PORTARIA Nº 217 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Coordenador e acompanhar no apoio a equipe que ira realizar 
atividades de combate à Malária, desempenhando serviços de Busca ativa, 
Diagnóstico e tratamento dos casos positivos, monitoramento instalação 
de MILDs, e vigilância epidemiológica e educação em saúde nas localidades 
do referido município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Weldeci Castro Oliveira, 11,5 Diárias de 27/11 à 
08/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 605398
PORTARIA Nº 219 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Participar da Capacitação Integrada com a Vigilância Epidemioló-
gica, Atenção Primária e Imunização.
Origem: BREVES/PÁ - CURRALINHO/PA.
Colaborador (es): Arielson Gomes Castro, 4,5, Diárias de 24 à 28/11/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 605431
PORTARIA Nº 218 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Participar da Capacitação Integrada com a Vigilância Epidemioló-
gica, Atenção Primária e Imunização.
Origem: BAGRE/PA - BREVES/PÁ.
Colaborador (es): Ingride Pantoja Ferreira e Juciele R. Barbosa de Moraes, 
4,5 Diárias de 24 à 28/11/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 605421
PORTARIA Nº 222 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Participar da Capacitação Integrada com a Vigilância Epidemioló-
gica, Atenção Primária e Imunização.
Origem: PORTEL/PA - BREVES/PÁ.
Colaborador (es): Marcia Lena Mesquita Ferreira, 3,5, Diárias de 25 à 
28/11/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 605447
PORTARIA Nº 220 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Participar da Capacitação Integrada com a Vigilância Epidemioló-
gica, Atenção Primária e Imunização.
Origem: MELGAÇO/PA - BREVES/PÁ.
Colaborador (es): Márcio De Menezes Rodrigues, 4,5, Diárias de 24 à 
28/11/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 605440
PORTARIA Nº 216 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Dar continuidade das ações de combate à Malária, desempe-
nhando serviços de Busca ativa, Diagnóstico e tratamento dos casos po-
sitivos, monitoramento instalação de MILDs, e vigilância epidemiológica e 
educação em saúde nas localidades do referido município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Manoel de Jesus França Mendes, Roberto Carlos do Ama-
ral Cardoso, Hozana Garcia Pinheiro e Francisco de Assis Ferreira Leão, 
15,5 Diárias de 23/11 à 08/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 605385
PORTARIA Nº 221 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Participar da Capacitação Integrada com a Vigilância Epidemioló-
gica, Atenção Primária e Imunização.


